
O D P O W I E D Z
Chorązyney Powiatu Orszańlkiego i razem jey  Po* 
tomftwa w aiTyftencyi Opiekunów.

Na Zapozwame i Pretenjyc

T  R  ^ R o ja k ie g o  rodzaiu Kredytorow pierwszych nieappelluiąeych od 
J t  Dekretu Taxatoríkiego Exdywizoríkiego w Koku 1777.

Marc* 9. dnia o cze w iśc ie  i pryncypalnie zapadłego, a Ew o- 
J Ê  kacy in ie  przed Trybunał pozywaiącycn,drugich appelluią-

cych od tegoż Dekretu przed Trybunał, a teyże oppellacyi 
niepopieraiących, trzecich takoż apptlluiących od Dekretu E xd yw i
zoríkiego i tęż appellacyą popierających w Trybunale*»

Nayprzod przełożenie famey fpraw y a w końcu Dejinicya iproźby z niey wypa• 
daiq.ee z temiz Kredytorami wypijane będą.

Całą rzecz kweftye i pretensye pomiędzy Kredytorami zeszłego Galińikię- 
go Chorążego Orfzaá: a żóną jego W . IP. Galińlką dopiero rozprawu- 
iącą fię i małoletnim jey  Potomftwem już oftatecznie ułatwiły i rozsą
dziły trzy Dek reta oczewiftc, pierw szy Zietniki Wojew: Minflq w Ru 
3772. Miefiąca Iulij 14, dnÍ3. D rugioczew ifty Trybunaliki zaprzyfię- 
źony w R u i7 7 5 .  Aug: 10. dnia. Trzeci Taxatorlki i Ęxdyw izorik i 
przepisy Dekretu Trybunallkiego w  niektórych punktach zgodnie i w  
niektórych omylni« Exekw uiący  w Roku *777 . Marca 9. dnia fero
wane.

L tcz  źe Kredytorowie niepoftuszni tym Dekretom nsrażaiąc na nielkoń- 
czone Expensa prawne W. IP. Galińfkę i je y  potomftwo po odebra- 
ney całkowitey za pretensye swoie fatysfakcyi, po umieszczeniu każ
dego z nich ná pew ocy i niezawodney ad proportionem kapitałów in- 
tracie różne formuią pretensye, kweftyonuią własność W. IP. Galiń- 
íkiey i Dekretem dla niey obwarowany maiątek chcą niewłaściwie dla 
ficbie przywłaszczyć appelluiąc od niektórych punktów Dekretu Taxa
toríkiego na Trybunał.

Zatym  na przekonanie niewłaściwych tychże Kredytorow pretensyï i na 
dowod poprawy niektórych punktów ,tegoż Dekretu taxator- 
Ikiego ikłada W. IP. Galiñíka na Sądzie Trybllkim dwa munimenta, 
to jeft pierwszy Dokument reformacyiny doży wotni i donacyiny od 
męża wydany Dekretem Trybunalikiro oczewiftym w e  wszyftkich 
punktach utwierdzony i za niewzruszony deklarowany, a ten pokazuie 
w ie le  ma pofíadaó W. IP. Gałińika pomiędzy Kredytorami roaiątku, 
drugi Dekret oczewifty TrblKki, approbuiący tenże Dokument i prze
pisujący sposob, przez jaki ma obeymować W. Galiníka i poifydo- 
waó część sobie w ła śc iw ą  około których tak ważnych dwóch do w o 
do w krótkie naftępuie przełożenie,

Ierzy G lin ik i  wprzódy Vk’oyflri potym Chorąży PttuOrszań: już nieżyiący 
w Roku 1760. poymuiąc w Ran małżeńiki W. IP. Franciszkę z Rduł-
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towfkich Galinlkę Chorąź: Orszań: dopiero proceduiącą w 2ioł po niey 
w  posagu summy gotowey 30,000. ałł: a w kleynotach i srebrze 
i o .o o o . złł: osobno kosztowną iiznaczną wyprawę, która do kapitału 
samego do szacunku kleynotow i srebra niezoftała przyrachowana.

Ten wniofek i wyprawę ubeśpięczając dla żony fw ojey zefzty Jerzy  Gaiiń* 
Iki według nauki prawa na majątku fwoim. 

jtfayprzód: fam wniofek 40,000 złch z reformą fowitości 80,000 złch odpifa! 
i na dobrach fwoich dziedzicznych Niiki Horodziec nazwanych w Pc ie  
Orizańs: leżących, i wfzyftkicb generalnie attyncncyach, tudzież na 
innych wfzelkich Dobrach fwoich wyrównywaiąc proporcyą tak wnio- 
fku, jako i reformy ulokował i ubezpieczył,

Powtóre: Dożywocie na tychże Dobra Niikim Horodzcu ze  wfzyftkiemi 
attyneneyami według wyrazney w Dokumencie lpecyfikacyi, tcyże 
Zonie fwojey dobrowolnie zapifał.

Potrzecie: Połowę w fte lk iey  ruchomości fwojey, cofiękolwiek ruchomo
ścią nazwać może, jako to: frebra, złota, kleynotow, cyny, miedzią 
K on i,  ftada, Bydła, zboża, zafiewow, kreicsncyi w ziarnie i fnopie, 
excepto tylko ryniztunku iam unicyi wojenney, teyż* Zonie fwojey 
wiecznością zapifał. 

lii© trzebaby takow ego wywodu czynić, bo to jeft pewnym, jako fię wy* 
żey pomieniło Dekretami oczewiftemi Ziems: Min: i Trblikim rożw ią
zanym i rozfądzonym, lecz że Kredytorowie opacznie tłumacząc myśl 
i wyrazy tego Dokumentu, oraz Dekretów approbuiących ony wyimu- 
ją niektóre części z pod tego Zapifu, i fobie przy włafzczyć żądaią. 

P rze to  na odpowiedź im w zyw a lię tenże Dokument, a nayrzctelniey przc- 
kony waią o tey prawdzie famey wyrazy i iłowa tego Dokumentu, ja
ko to: nayprzód co do lokacyi fummy wniolkowey ireformacyiney iu  
verba:
„  Sam Kapitał ut fupra praemiifum takowego wniefienis cum altero 

„  tanto reformy fummy wynofzącey quantitatem 80,000 złch poi: 
„  na Dobrach moich wieczyftych Niflti Horodziec nazwanych ze 
„  wfzyftkiemi onych attyneneyami i W fiami, Biała, Dąbrówka, 

r „  Łoży, Zarzeki, Bobowka, Ryżanki, Jakubów , Dalidowka, Ko* 
„  zarowlzczyzna z dwóraa Młynami 1 Falufzem, ad fundum tych- 

‘ „  że Dobr należącemi w P ow iec ie  Orfzań: fytuowanych &c, ni- 
„  hil quidquam z natury tych Dóbr excypuiąe ani wyłączaiąc, o- 
„  raz i na infzych wfzelkich Dobrach moich,chcąc wyrównać pro* 
„  porcyą tak wnioiku jako i reformy in.eviftionem doftateesnie 
„  lokuję, opisuię, i naznaczam.

Powtore co do zapifanego dożywocia in verba: „  Dożywocie na tychże
„  Dobrach moich Ni (kim Horodzcu cum omnibus, jako iię imme« 
„  diate opifaio attinentiis et pertinentiis W. JP .  Francifzce Rdul- 
„  tow fkiey Podwojewodziance Nowogrodz: benevole zapifuję i  
„  naznaczam.

Potrzecie co do zapiianey wiecznością połowy ruchomości in verba: v  Po* 
Iow ę wfzelkiey ruchmości mojey co iię jeno ruchomością na- 

„  z w a ć  m oże ; jako to frybra, złota, kleynotow, cyny, miedzi, 
„  koni, ftada, bydła, zboża, zafiewow, krefcencyi w  ziarnie j (no* 
„  pie ( excepto tylko rynfztunku i amunicyi wojenney )  /^JPant 
r  Francifzce Rdułtow ikiey Podwojewodziance Nowogr: futurae 

fponfae meae jure perpetuo daruję i zapifuję, i ta k o w e y  ruchomo- 
„  ści mojey p o łow y Aktórkączynię. 

v  1760. ybra 1 4. dnia pifany eodem anno 8bra 25. dnia w  M3gdeburyi 
„  Nieíwifkíeyi przyznany eodem annoębra 12 .  dnia do Trybuna- 
w łu przeniefiony Dokument takowy iu ©xtrafto produkuje fię.

Te
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T c  /¡Pięć flówa 1 wyraży Dokumentu dożywotniego 1 donacyinego pokazu
ją  na w id o k , ćżego i wiela ieft A ktorką Galińika Chorążyna Or* 
{zań: co przy niey zoftać fię powinno, a 00 kredytorowie pomiędzy fie- 
bie rozbierać prawo mają.

Umarł Jerzy Galińiki Chorąży Orfzań: w Ru 1769. i wraz kredytorowie ie- 
go o długi swoje zaczęli, tak małoletnie Potomftwo, jakoteż /^ JP a*  '

 ̂ nią Galińikę, narufzając i kweftyonując icy  włafność Prawem kon- 
winkować.

W Ru 1772. Mca Julii 14. dnia zbiegli %  ci wfzyfcy kredytorowie do Sąda 
Ziem : /iCwa Miń; z fwojemi długami i pretenfyami, w którym Sądzie 
po obuftronnycb fporach, dowodach i odwodach pomiędzy temiż wfzy- 
ftkiemi kreditorami, a W JP . Galińiką, i iey Potomftwem zapadł De* 
kret oczewiity między inne m wyrokami co do dożywocia w n; ftęp- 
«ych  Iłowach będący: ,, W \P. Gałinikley Chorą z: Orfzań: circaprjo*

„  ritatem &  potioritatem przyznanego reformacyinego, cr«ijt 
„  dożywotniego Za pi fu o ny ln omni approbando &  roboran- 
„  do Jiberam do Dóbr Niflri Horodziec nazwanych ze w fzy- 
„  ftkiemi onych attyneneyami i wfiami , Bi«ła Dąbrówka,
, ,  Łoży, Zarzek i, Bobówka, Ryżanki, Jakubów, Dalido- 
„  wka, JToflarowfzczyzna nazwanemijz dwóma młynami, i  

Falufzem ad fundum tychże dóbr należącemi w  Powiecie 
Orfzań: sytuowanych inekwitationem &c. uznawamy i in*

,, tromitowaĆ iię, tak do dożywotniey, jakoteż za sum m f 
„  reformacyinym zapifem opifaną poflefyi permittimus.

¡,1772  Mca Julii 14 . dnia Dekret Ziemlki Mińiki ferowany na karcie dw óch 
„  fetney ośmdziefiąt wtórey ad cafum czytać.

.• Wie ukontentowani takowym Dekretom kredytorowie założy wizy appella* 
cyą przyfzli na Trybunał profząc poprawy wyrokow jego.

Trybunał przeto w Ru 1775. oczewiści« roziądzając wfzyftkie P re ten fye i  
długi kredytorow każdemu udzielnie summę kapitalną, procentową,! 
za expens prawny wlkazaną, na Dobrach zefzłego Galińfkiego Chorą
żego Orfzań: f  na sukceiibrach onego przyfądził.

W \t\c  zaś każdemu kredytorowi kapitału, procentu, i expenfu Prawnego, 
tymże Dekretem przyfądzo^o, o tym dokładnie u wiadamia Tabella po
rządna z Dekretu Tryb; ułożona, Ktzrą widzieć, i Dekret Trybun: od kar* 
ty i f o ,  az do karty 262. z tqz Tabellą konfrontować i czytać.

i ‘

Co zaś do Kathegorji IF. Jeymć Pani Galińskiej Chorążym 
Orjzańs: ico do lokacji Kredytorow na Dobrach ze/złe

go Galiúxkiego, tudziez co do E x  dywizji i  Taxy, T rj- 
bnnał najłępne ferował Judie ata:

Xtno: Zapis  Reform acyiny, Dożywotni i Donacyiny w e  wfzyftklćh Purr* 
ktach utwierdził takow ym  w yrokiem : My Sąd Trybunąljki Zapis Ąe* 
fo r  macy iny, oraz Dożywotni fub data Wyzey exprefsa W . ̂  Pani Chorązz > 
Orfzań: wydany ,  jako przyznaniem utwierdzony podług przepifu prawnego 
in valore zoftać powinny,  &  tx alijs rationibus w  Dekrecie Miń/kim exprcejfí: 
■utwierdziwfzy&c.

D la  tego, że Dobra Niíki Hofodziec pofleflyą zaftawną W . J P u  W ołodko- 
wiczowiSttcieH ajeń: byty zajęte doży wocie pomienionym dokumentem 

dla W . JPatił Galińikiey przez Męża zapifane, na Dobra P ronczeykow  
W W dztwie Miń: fytuowane, Trybunał Dekretem fwoim przenioil, I  
też  dożywocie w  proporcyą intraty z Niikiego Horodzca przychódzą- 
c e y ,  wedi ig In wentarza p rz y  prawie żaftawnym , od zefzłego Galiń* 
fleiego Chorąż: Orfzańs; W oiodkowiecowi wydanego ,  na tychże Do»»

ń s  brach

http://rcin.org.pl



brach Pronczeykow ie ulokował, k tóry  to Inwentarz, aby Wełodko* 
\vicz pod przyfięgą do S ą d u tExdyw izorik iego Taxatorlkiego kompor- 
tow aí,  á w przypadku niebytności onego, aby tenże Wołodkowicz re
alną intrate roczną przez fię w  Niíkim Horodcu wybieraną, na fcafeelłę 
Wyciągnowfzy do Sądu E x d y w iz o rs :  podał, i realność oraz fprawie- 
dliwość oney zaprzyfiągł, á E xd yw izo ro w ie , aby in primario W . J P $  
Galińikę na wzm ienionychDobrachPrończykowie ulokowali,i propor- 
cyoiialrtą Niíkiemu Horodzcowi intratę z Inwentarza, lub-też przez ju
ra męrit Wołodkowicza ewinkować fię mającą dla teyże Chorąż: w y 
znaczyli, &  circa funducn Dobr Prończykow a, oraz wfzelkiego zabu
dowania dwornego gumiennego, in eodem fundo znaydującego fię non 
involvendo tegoż zabudowania do intraty zoftawili i umieścili nakazał, 
tudzież fummę 80,000 złch wnioikową i reformacyiną na tychże Do
brach Pronczykow ie u lokow ał, któręy połow ę, to jeit 40,000 złł: 
do wolnego i wieczyftego fzafunku W. JPani Galińikięy oddał, á drugi 
40,000 zł: po uftałym je y  życiu dla fukcefiorow zawarował. CzytaćDem 
kret TrybunalJLi od karty 266 , do karty 26p w takowych wyrokach. 

sdol O finnmę 60,000 złch Polch teftamentem zefzłego Jerzego Galińikiego 
Chórąż: Orfzańs: Eenie fw ey  W .JP a n i  Chorążyney Órlzań: zapifaną 
takową.prerenfyą Trybunał Dekretem fwoim po dopełnioney K redy- 
tororo iatysfakcyi do Sukcefiorow  zefzłego Chorąż: Orfzańs: odesłał. 
Czytać Dekret Trybumljki od karty 26% do karty 270* _

3 tio: P o ło w ę  Ruchomości na mocy Zapisu reformacyinego wyżey de data 
wzmiankowanego, takoż frybra, złota, kleynotow, cyny, miedzi, koni, 
ÍOdo, bydła i co fię tyło ruchomością nazwać może (excepto tylko ryń- 
fztunku iamunicyi wojenney) pod Prawo wieczyftego Áktorftwa W. 
JPani Galioikiey poddał i przyfądził, czytać Dekret na karcie 2jo ,

4*0: Żądaną przez Kredytorow kalkulacyą na Chorążyney Orfzańs: z Dobr 
przez nią od daty śmierci Męża poifydowanych, a zatym z użytków y  
zysków z nich przychodzących wzajemnie pretenfyą Chorążyney, oraz 
o reftytucyą opłaconych przez nią Mężówikich długów, Trybunał te o- 
bydw ie  proźby mutua bonificatione p$ wzajem uchylił, ijpd teyże kal- 
kułacy i Chorąźnę, aż do daty Taxy i Exrdy wizy i uwolnił. Czytać De•  
kret od karty 270, do karty 271. 

gio: K  weftyą de prioritatete et potiorit* zapifow po między Kredytorami 
Trybunał uchylił, # za równo wfzyftfcich Exdywizorom na debrach lo
kow ać kazał, oprócz tyło fummy jednego Mężyńlkiego, którego »nte 
omnes Creditores do lokacyi przeznaczył. Czytać Dekret na kareie 2S2. 

dio; Dla kookurfu wfzyftkich Kredytorow Trybunał czyniąc równą dla wfzy- 
t T ftkićh iprawiedliwość na fatysfakcyą przyfądzonych fumm Exdywizyą 

Dobr Prończykowa vy Wwdztyvie Min: G aw o r  i Horodzca Niikiego 
,, w  Pow iecie  Orfzańs: fitum mających ze wfzyftkiemi genęralnie atty- 

neneyami uznał, na expedyowánic tych Aktów Urzędników wyzna
czył. * '

ęwio: Kto'rvm to Exdyw izorom  przepifawfzy zw yczayn y fpofob T a x y  1 E x d y w iz y i; to 
jeft wym iar generalny Dobr przez Komornikow, uwagę na dobroć i nieuzyteczność 
gruntów onych dyftyukcyą i walor nić na w iękfzy, jak tyło na §ty Procent pro fu
turo udeterminowany zarówno dla Kredytorow Pofsefsyo.nalnyt:h,jakotei ręcznych  
a in cafa nie wyftarczenia Dobr, do T á x y  i Exdyvyizyi poddanych 5temu Procento
w i. na taki Procent, jak o w y z tychże Dobr wyftarczać będzie, fervata gruntów, łąk, 
lafow , bonitate ¡& valoré zachow aw fzy zaftawnych Pofsefsorow w  proporęyi ta- 

• kiego Procentu, jaki wylfarczać i determinować fię będzie circa funda, a oraz dał- 
„ r- fzych Kredytorow in iisdem fundís pro pofse u lo ko w aw fzy, umieścić, części od 

części oddzielić, quantitates oijiych z  Prowentanai inftrumentalnie opifać, 1 rekwiru- 
N jącyrn Stronom w yd ać, gruntów kaś z graniczącemi dyflferencyinych, jeśliby fię o- 

kazafy do taxy hie implikując też części prżez fię wydzielone ad pofsefsiońem każ
dego z Kredytorow podać, i cafy A kt exd yw izyi non oblłante ktoreykojwiek ftro- 
n y contumacia, recefsu aut reliftentia, bez żadnych zwłok, limit, i prorogacyi, wy-
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ją w fz y  czas na wym iar potrzebny, doftałeczme zakończyć, î wfzyftkie (Irony do 
tegoż Aktu należące, nawet naTrble nie rozprawiające lie, zafpokoić Trbl Dekretem 
Twoim nakazał. Czytać Dekret Trbljki od karty 2 8 3  do karty 288*

%vo : Przed którym to Sądem E x d y wizorfkitn ażeby w fzyfcy Kredytorowie PoTseisyonaN 
ni de ufibus &  fruftibos Dobr przez fiebie poffydowanych fpofobem przez Konfl-yt? 
1 7 2 6  Roku opifanytn od daty zaczętych Twoich Pofsefsyi do daty Exdy w izy i i T a -  
x y  w y z e y  w yznaczoney, likwidowali fię, Trbł nakazał, i jeśliby ,z teyże Kalkuta- 
cyi Tuperata nad ym y Procent od Summ Prawami ZaftawnerniPoTseTsorom oprfanych 
być fig pokazała, ze wTpomnioną Tuperatę E x d y wizorowie ex mafsa Summ dla tych
że Zaftawnych PoTseTsorow odtrącić powinni będą, zawarował. Czytać Dekret Try- 
bwialfki od karty 288 do Karty 289.

‘pno : W  przypadku niewyftarczenia Dobr do T a x y  oddanych na piąty Procent, na Tatys» 
fakcyą Kredytorom przefc W . Galinfkę Chorążynę OrTzań: połowy wfzeikiey in gé
néré ruchomości, złota, Trebra, kleynotow , cyn y, miedzi; i cokolwiek ruchomo
ścią nazwać fię może po śmierci Chorążego Orfzańik: pozoftałey, oraz in totalitate 
rynTztunek i ammunicyą wojenną, przytym Karty, Obligi zeTzłemu Chorążemu Or* 
fzań: ffużące, Komportacyą Tub nexu juramenti, oraz addukcyą połow y ftada byd
ła , koni, przed Sąd Exdywizoriki, ad inftantiam Kredytorow Trbl uznaf, i to w fz y -  
jftko pomiędzy Kredytorow rozdzielić nakazał, po dopełnieniu którey komportacyi 
oraz addukcyi. bliżTzość do zapłacenia teyże połow y ruchomości, taką ceną, jak»  
przez Akt Exd y w izyi i T a x y  determinowaną będzie dla Chorążyney Orfzańs: i jejr 

: 1 Po to mil w e w  całości, czyli w  części warował i oftrzegł. Czytać Dekret Trbljki oB
karty 289  do karty 290.

Homo : Przytym  w  przypadku niewyftarczenia Dobr leżących i ruchomych TpoTobewi wy*» 
żey opiianym pod T axç i E x d yw izyą  podanych JPPm Kredytorom nie na w iękfzy, 
tylko ha jjty Procent determinowanych, tedy takowego piątego niedoftarczającego 
Procenta, tylko od Summ Kapitalnych, tym że Dekretem Kredytorom przysądzo
nych naznaczającego iię, a od Summ za Procent i Expens Prawny w yznaczonych  
liczyć nie po winnego, liberam Kredytorom Tuper omnibus po W . Galinikim reperr* 
bilibus bonis, omni meliori modo repetitionem zachował. Czytać Dekret Trbljki net 
harcie 290.

jtiitio: Przed którym Sądem E x d y  wizorfkîm, gdÿby w fz y scy K re â ÿ td ro w iô v  
poiïeflyonalni i ręczni zefzłego Galińfkiego Chorąź: finalną in princh 
pali negotio In ordine exdivifionis &  taxæ Tub paénîs irremiffibilibuS 
contraventionis, etiam przez Sąd Exdyw izorik i decernendiś prżyieli 
rozpraw ę, à W\ Chorążyna Orfzańs: i Kredytorowie poffeflyonalni* 
ażeby Dobra przez fîebie poiîydowahe pod tęż taxç i exd y  Wizyą za 
zjechaniem E x d y  wizórow eo inftanti podali Tub amiiïionè furnm,& fab 
pænis oftrzegł, i Zawarował. Czytać Dekret Trbljki ńa karcie 2 9 1 . 

f o  promulgacie którego Dekretu W. JPani Galińlka, i niektórzy K redyto- 
i rowie jurametita fobie uznane przed Trbłem w y k o n a li , jako świadczy

tenże Dekret na karcie 292.
* 7 7 5  Aùg: 10  dnia ferowany Dekret Trlfki w  takowyćh Jńdykatach czytać-. 
^Takowe więc fą przepify Dekretu Trybuńalikiego, wedle których E x d y «  

wizorowie byli powinni fpraWić fię i Kredytorom, tudzież W . Chorąż:
. Galińikiey fatysfakćyą uczynić, tera* więc examińówa<5 potrzeba, jff- 

śli ciź É x d y wizorowie we wfzyftkich punktach i wyrokach D ekret 
Trybunaliki w yexek w o w ali ,  w  których przeto punktach 'pokaże fię 
D ekret  Taxatorlki zgodnym ż przepiłem Dekretu Trÿbùnalikiego w  

tych utwierdzić potrzeba,â w  których niezgodny podnieść i ikaftbWiÓ* 
W yzn aczen i DekretemTrybunalikim na Akta T a x y  i E x d y w iż y i  Urzędni

cy  w  R u  177Ç &bra 2 d. dó Dóbr pod T a x é  i E x d y w iż y ą  poddanych 
zjechawfzy nayprzód według w y razó w  Dekretu Trybunał: przez Kor- 
tnorńikow przyfięgłych wym iar jèneralny, z dyftynkćyą gruntów tp* 
żytecznych od nieużytecznych łą k ,  lasów, fiańożęći, błot, zarośli ir- 
■czynió kazali. Czytać Dekret Exdywizorjhi na karcie jciey.

¿doi K ied y  W ż n y  Jm ć Pan Michał Wołodkowicz Stta Hajeóiki Inwentarz* 
Authentycznego na Dobra Niiki Horodziec przed Sądem E x d y  WiżoiS 
nie złożył, przeto według Przepifu Dekretu Trbnlgo, ciż ExdyW izoro- 
w ie  nakazali decretorie, aby W .Jm óPart  Wołodkowicz Tabellę całko- 
w itey  roczney Intraty z Ńifkiego fłorodzća przychodżącey pod przy*« 
Śfięgą złożył, po uczynienia temu Dekretowi fatysfak'cÿi pokazana żer- 
ftała na Tabelli roczna z Dobr Horodzca Intrata; to jeft ^ ,957, gr: 6,î 
p u ł,  którą Exd yw izorow ie  Dekretem fwoim na Dobra ProncżeykoW  
przenieśli i ad proportionem teyże Intraty W. J P .  Galmikę Chorążyhc 
Orfzafu ulokowali. Czytać Dekret Taxatô'rjki od karty yó , do karty 60+
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3fcio: Przyftępująe do wydziału części każdemu kredytorowi ad proportio- 
nem summy kapitalncy, na procent piąty Dekretem Trybunał; sądzo
ny , grunta dw orne, od gruntów Włościańlkich rozdyftyngwowałi, 
zboże we dwa ziarna na iutratę przeznaczyli, liana dobrego na morg 
po wozów 4» z ocenieniem fianoięci móroźney woz po złotych 4. błot- 
r if tryzaś  na morgo w p o w o z e w j.z  otaxowaniem woza po ził; trzy ud«* 
terminowali, panfzczyznę dzień po grolzy 8. 0taxowalir połow ę takofc 
ruchomości,, a rynfztunek i amunicyą wojenną całkowicie otaxowali, 
i że ny wyciągtiioney z Dóbr wfzyftkich intracie, i na otaxowaney ru- 

xb  o mość i wfzyfcy kredytorowie umieścić fię mogą doświadczywfzy, 
każdemu ztychże kredytorow część korrefpondującą piątemu procęto- 
W i od summy kapitalney wydzielili. Czytać Dekret Taxatorlki od 
karty 60. do karty 136»

Po takowym wydzieleniu , źe  każdemu kredy torowi zupełna ad proportio* 
nem procentu naftąpiła satysfakeya praeto, attyneneye od maiętuości 
Horodzea pod prawem Dożywotnim W JP. Galinlkiey będąca; jako to * 
Biała, Dąbrowa, Daylidowka, Jakubów, M łyn y , i ^a lufz  przy pofle- 
fyi Dożywotniey tay ie  IPJP.  Galinlkiey zawarowali. Czytać Dekret 
T»xatoflki od karty 1 3 6 » ^  do karty 14 3 .

W czym zaś i w jakich punktach kredytorowie nie ukontentowani Dekre
tem Tsxatorlkiro apeliowali przed Trybunał, naftępnie przełożenie. 

Nayprzód żądali kredytorowie na T axie  i exdyw izyi, aby procenta od fumm 
kapitalnych i expenfa prawne Dekretem Trybun: przyfądzoue, zarów
no z kapitałami na Dobrach Galinlkich byli lo k o w a n e , i intrata ad pro« 
portionem procentu była podana.

Takowe kredytorow żądanie było przeciwne, wyrazom Dekretu Trybunał* 
ikiego, który same tylko kapitały na Dobrach Galinlkich lokować naka
zał. 1 ad propprtioncm piątego procentu od tychże summ kapitalnych,

\ H ' aby były dobra Taxow ane tymże Exdywizorom  zalecił, Procenta zaś i 
expenfa prawne dó cżęści za kapitały wydzielonych przywiązał; toieft, 
że Dziedzice przychodząc do okupna Dóbr też procenta i expcnfa, ' 
razem z kapitałami kredytorom powrócić powinni będą, nayrzeczywi- 

- śc icy  , o tey prawdzie przekonywają same Iłowa Dekretu Trybunał-
Ikiego, „  Przytym w  przypadku niewyftaretenia Dóbr leżących, i ru- 

„  chomych modo supra praedi&o pod taxę i cxdyw izyą podda*
„  nycb, a poft lata Galińlkiego Chorążego Orfzań; pozoftałych,
„  JP, kredytorom nie na więkfzy tylko na piąty procent determi- 
„  nowanycb, tedy takowegopiątego nie doftarczającego procentu 
„  tylko od summ kapitalnych ninieyfzym Dekretem W W. Kredy- 
„  torom przyfądzonych naznaczającego fię, a od summ za procent 
„  i cxpeos prawny wyznaczonych liczyć nie powinnego iiberam 
„  JPanom kredytorom super omnibus po W. Galinlkim reperebi- 
w libus bonis omni meliori modo repetitionem relervamus, czy- 
„  tać na karcie 290 Dekret Trybunallki.

M ogąż kredytorowie dopominać fię lokacyi swoich procentów i Expenfow 
n a  dobrach Galinlkich, kiedy im Dekret Trybunallki nie dozwolił, i w y 
raźnie oflrzegł fp raw ied liw ie , więc i zgodnie z Dekretem Trybunal- 
ikim ciż Exdy w ito ro w ie ,  tychże procentów i expenfow nie łączyli z 
kapitałami, procentu od uich nie wyciągali, i intraty za nie nic poda
w a l i ,  lecz tyło do części wydzielonych za kapitały przywiązali, i nie 
flufznie od tego Punktu kredytorowie na Trybunał appellowali, w  czym 

x ma być Dekret Taxator(ki utwierdzon, a kredytorowie ukarani, 
stdo: Nie flufznie też apellowali Kredytorowie od Dekretu T»xatorlkiego, 

na Trybunał w  tym punkcie , w którym attyncncyi Dóbr Nilkiego Ho- 
rodzca przy P<?fleflyi Dożywotniey /¿'JP. Galinlkiey zawarowaoe z o - * 
itały* jako to wfie Biała, pąbrowa, Dalidowka, Jakubów, Młyny, i Wa- 
łuCze. ' .

-Te albowiem attyneneye per spekificum Dokumentem dożywotnim poddane 
są  pod pofieiyą i f ,  Galinlkiey, Dokument Dożywotni dwópaa Dekreta
mi oczewiftemi, iedoym Ziemikim Miałkim, drugim Trybunał: ieft u*
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twierdzony, i według niego Exdywizorowie sprawić fię byli powinni. 
Co zatym,tym Dokumentem ieft zajętym do tego kredytorowie żadne
go prawa niemają i mieć niemogą , ile kiedy im zupełna satysfakcy* 
wedle wyrazów Dekretu Taxator(kiego ieft uczyniona, flufzniewięc 
Dekret Taxatorlki takow e attyneneye przy dożywociu IV. Galińikiey 
zachował, więc ma być w tym Punkcie utwierdzou, a  kredytorowio 

• ukarani.  ̂ •- t
Dalfze takoż wyroki Dekretu Taxatorłkiego, jako to względem taxy dana, 

względem intraty pewności, względem narzucenia krefcencyi, wzglę
dem narzucenia niby gruntów i zafiew ow nad spofobność zarobienia, 
względem uciążli wcy niby taxy pańfzczyzny dzień po grofzy o śm , 
względem nie fądzenia na fatysfakcyą Aredytorom Folwarku Stefano- 
w a ,  i iefzcze niektóre drobnicyfzc warunki, niefiulznic przez Aredy* 
torow zoftały zaapellowauemi. >, ? , ■ %

B o  exdywizorowie aż nadto nitką ceną wfzyftkie produkta, krefcencyą, fia-j 
no i dalfzc prowenta taxowa!i, pewność intraty dla każdego z Kredy- 
torow zawarowałi, realną intratę na inwentarzach podali, na beśpie- 
czeńftwo iey śrzodki obmyślili, a nawet tak byli przychylni Kredyto- 
rom, źe Dziedziców przez uiiką cenę ucifnęli, w tych więc wfzyftkich 
punktach ma być Dekret Taxatorlki utwierdzoo, a Kredy toru w ie za nie 
ił uszną appellacyą ukarani,

Z e  zaś ciż Exdywizorowie nad myśl i wyrazy Dekretu Trybunalikiego, pro
cent od fumm kapitalnych od daty zaczęcia E xd yw izy i .  aż do (kończe
nia oney kalkulowali; tużież Exp#ns prawny takoż arbitralnie dla kre- 

>,,■ dytorow na W .Galińlkiey przyfądzili, &  repetitionem tychże Procen
tów  i Expenfow prawnych, tymże Kredytorem zaw arow ałi,  przeto w  
tym punkie Dekret Taxator(ki ma być pedniefion i (kaftowan, a W W» 
Galińfcy od płacenia uwolnieni.

Z  takowych przyczyn.’

D ekret  Trybuna!(ki w Roku 1775- M śc i  Augufta 10  Dnia po między Galin- 
ikiemi, a Kredytorami ferowany, jako fię w górze pomieniło, każde
mu z Kredytorow przyfądził fam Kapitał, Procent od daty Cbligow, aż 
do daty Exdy wizyi (kalkulował, Expens prawny wlkazał, a potym na 
Exd yw izyą  odciłał. ... ✓  ̂ .

E xd yw izorow ie  Dekretem Trybunalfkim wyznaczeni, nie mieli inney mo
cy fobie poruczoney jak tyło e x e k w o w a ć  przepify i wyrazy Dekretu 
Trybunalikiego, przywłaizczyli atoli ciż Exdyw izorow ie moc fobie 
n iew łaściw ą to jeft przyfądzili na Gałinfkich dla każdego z Kredyto- 
ro w  ca pułtora Roku Procent, bez uw agi na to, że Dekret Trybunał- 
(ki tey dla nich mocy nie nadał. >

Żaden procent dia Kredytorow aż do (kończenia Taxy nie należał, co Dekret 
TrbKki tenże procent, do daty teyże Taxy i Exdy wizyi (kalkulował, j  
Kredytorom przyfądził, zle zaś i n iew łaśc iw ie  wytłumaczyli Kredyto
rowie, i równie nieprzyzwoicie uwierzyli temu Exdywizorowie* ż« 
Dekret Trybun: tylko procent przyfądził do daty początku E xd yw i-  
zyi, gdyby albowiem Dekret Trybun dlki tak mieć chciał, więcby w  
Dekrecie fwoim  napifał, że tenże procent tyło kalkuluje do początku 
E x d y  wizyi.

L eez  nic tak jeft, infea ieft myśl, i infze fą wyrazy Dekretu Trybunalikiego, 
nie do początku ale aż do (kończenia Taxy i Exdy wizyi Trbłł procent 
(kalkulował, napifano bowiem w  Dekrecie , że  procent przyfądza fię 
do daty Taxy i exdy w i z y i , ale nie do początku. Czytał Dekret Tryb: 
w  Kategoryi ka&dgo Kredytom.

Daley wnofić można c naftępnych wyrazów Dekretu Trybunalikiego, vr  
których ieft warunek, aby Akta Taxy i E xdyw izyi bez żadnych z włók, 
L im it,  i prorogłcyi expedyowane były, więceheiał Trybunał, aby też 
Akta po reaiiumpcyi sw ojey nieprzerwanie kontynuowane b y ły , *a-
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'  tym patarata» wypada Konkluzya, Źe procent do daty ikończenla E x -
dywizyi, zoitał íkalkulowany.

Ani to jbft winą W W. Gałińikich, źe Akta taxy i’ ÍExdywizyi przez półtora 
roku ciągnęły fię, wfzakżesz to jeft.wina własna Krodytorow a w czę* 
ści samychźe Urzędników na E xdyw izyą  wyznaczonych, w czafie al
bowiem Dekretem wyznaczonym to jeft w Roku Ż775. 8bra 2. dnia 
Urzędnicy na akta taxy  j  cxdyw izyi ziechawSzy nayprzod za proźbą 
Kredy toro w wymiar wszyftkicit Dobr wyznaczyli, a nim te dzieło i f  
Ikutecznioné zoftsło sądy sw o ic  odroczyli w dalszych zaś różnych ter*

* ińiińach, na też akta E xd y  wizorowie ziezdzaiąc, juźto dla niekomple*
f iL tu swńiego, juźto dla niegotowości Pałcftry, takoż dia nieprzytomno*

£ci Kredytorow, hfloftatek dla wyznaczających fię A któw  kalkiillacyi 
Sądy sw oie  odwoływali, n na żadnym terminie WW. Galińfcy afii 
*ufpensy ani odwołania Sądów niedopraszal! fię, w ięc  niemasz w nich 
winy, źe akta prędko niebyły kączooo. Widzieć i czytać wfzyflkie Limity 
odroczenia, w Dekrecie Taxatorjkim zapifane których naywięcey widać Pro - 

U zby Kredytorow na odroczenie Sądów.
Utaoftatek Trybunał Dekretem fwoim zakonkludował, źe po rozsądzenia 

wszyftkich pretensyi, dalszych win i expensow prawnych na żadną 
mieaznawa ftronę, lecz w rzeczach osądzonych cały proceder Ikafio- 
Wał i wieczne milczenie nakazał, w ięc co Kredytorowic uzyikali

* przez Dekret TrybonaKki, natym przeftać powinni, a po dacie Dekre
tu ani proc«ntow, ani expensow w ygryw ać niemieli prawa.

^Padobitież Sąd Exdywizoríki expensa prawne przeciwko zakazowi Dekre
tu Tiybunalfltiego przysądził ca Gałińikich dla wszyftkich Kredytorow, 
Trybunał albowiem naznaczając akta taxy i Exdyw izyi, na wyprowa- 

**'■ Y* dz&úie i zakończenie efiych. wspólny koszt czynić nakazał, ani repe- 
tycyi expensow prawnych dla tychże Kredytorow na Gałińikich nk?- 
zaccował,

JG d zie z»tym  wPpolny kofzf \vyZhacza fię, tám jedna ftroha drugiey' do bonifikacyi nie 
jeft obowiązani, i tak Exdy w izorow ie w  Dekrecie fwoim wyznali, kiedy na proż- 

Galipikiey Ęjcpenfow Prawnych nie fądzili,, z tey p rzyczyn y: że Trbł mu
tuum fumptum przeznaczył, przecież dla Kredytorow contradiftorie expens praw
ny przeznaczył.

W ^ y m  więc Punkcie Dekret Taxatoríki jako z wyrazami Dekretu Trblgo niezgodny, ma 
byd ikafspwan i podniefion, a Galińfcy ód tychże Expenfow  mają byd uwolnieni*

*•:• Udzielnie co do Pretenfyi JP. Moskiewicza.
J0ekret Taxataríki Summę Kapitalną 4 0 10  ził: dla JP. Moikiewicza na W W ch  Galinfkicłt 

prayfądziwfzy, z otaxowanéy ruchomości wypiacid nakazał, lub tez ad valorem ta
kow ego Kapitału ezęśd ruchomości, temuż JP. Moskiewieżowi wydzielid Zalecił, 
tudzież jeśliby quantitas ruchomości otaxowanéy dla Kredytorow na niey umiefzczo- 
nych nie wyftarczała, w  takim przypadku tenże Dekret Taxatoríki nakazał W . JP . 
Galinikiey izby z pozoftałych po zefzłym Jerzym  Galinikim O bligow, i za niemi 
Sem m  należących, tychże Kredytorow zafpakajała.

Otaxowana przez E xd yw izo row  riichomośd w  walorze fwoim więcey nie wyniofJa, w e
dle fkładającego fię Regeftru i T a x y , tudzież wedle świadectwa Dekretu Taxator- 

■ ' ikiego na karcie 148 nad 16 ,56 6 , a ExdywizoroW ie Dekretem fwoim ulokowali na 
teyże ruchomości Kapitałów Kredytorikich ad quantitatem 18 ,410 . gr. 3 i pul.

K ie  wyftarczyła zatym Summa z ruchomości otaxowanéy, na zafpokojenie JP. Moskiewi
cza, przeto W . Galinfka wedle nakazu Dekretu Taxatoríkiego czyniąc onernu fatys* 

'  - fakcyą, ad valorem jemu należącego Kapitału, Obligi zefzłemu Jerzemu Gálinlkie- 
inu fłużące, do pozyikania z Summy w ydaw ała, którą prawdę jeśli wypierad JPaa  
Moskiewicz będzie, juramentem ftwierdzid JP. Galinika przed fię bierze.

L e c z  nie przyjoł JP. Moskiewicz tychże O bligow , ale uporczywie przed Trbł pozw ał, 
zatym  w  Trble niema inny naftępowad w yro k , jak tyło warunek i nakaz iżby JPan 
Moskiewicz Obligi ad proportionem fwojey należności od W . Galimkiey przyjął, i 
¿a niemi Su m « dopominał fię, źe zaś niefiufZńie przed Trbł pozyw a, Expenfa pra
wne powrócid jeft obowiązany.

T  w tych Prośbach Pozwy przed Trybunał po wfzyfikich Kredytorow wynit* 
fione fkładająfa,
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